
111Objeto : SUELDOS

              38.373.577.152

       491

PRESIDENTE ENT. DESCENTRA.
DIRECTOR GENERAL
ASESOR
DIRECTOR
DIRECTOR GENERAL
PROFESIONAL (I)
ASESOR
PROFESIONAL (I)
DIRECTOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL I
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
PROFESIONAL (II)
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)

D E S C R I P C I O N
A81
B13
A61
B11
B11
C8E
A6B
C9A
B2D
C8P
C8P
C5D
C8Z
D85
D58
D83
D57
D54
D53
D8G
D51
E3C
D5B
G3A
D5D
G3E
D5E
E3K
D5F
E3Q

Categ.
         1
         1
         1
         1

        20
        19
         2
         1

        89
         3

        39
       201

         3
         1

        19
         1
         1
         2
         2
         1
         4

        24
         1

        25
         3

        19
         1
         1
         3
         2

Cargos/Hs.
          22.000.000
          11.300.000
          10.000.000
          10.000.000
          10.000.000
          10.000.000
           8.900.000
           8.900.000
           8.000.000
           8.000.000
           8.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           6.000.000
           5.700.000
           5.600.000
           5.500.000
           4.900.000
           4.700.000
           4.400.000
           4.300.000
           4.100.000
           3.900.000
           3.700.000
           3.500.000
           3.300.000
           3.300.000
           3.200.000
           3.100.000
           2.899.048

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

          22.000.000
          11.300.000
          10.000.000
          10.000.000

         200.000.000
         190.000.000
          17.800.000
           8.900.000

         712.000.000
          24.000.000

         312.000.000
       1.206.000.000

          18.000.000
           6.000.000

         108.300.000
           5.600.000
           5.500.000
           9.800.000
           9.400.000
           4.400.000

          17.200.000
          98.400.000
           3.900.000

          92.500.000
          10.500.000
          62.700.000
           3.300.000
           3.200.000
           9.300.000
           5.798.096

       3.197.798.096

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

15/10/25

09:45:30

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 403.695.600

        21

PRESIDENTE
GERENTE GENERAL
AUDITOR INTERNO
DIRECTOR
GERENTE

D E S C R I P C I O N
S95
S88
S84
S84
S84

Categ.
         1
         1
         1

        10
         8

Cargos/Hs.
           2.851.200
           1.752.400
           1.528.300
           1.528.300
           1.528.300

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 03 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO RURAL Y DE LA TIERRA

           2.851.200
           1.752.400
           1.528.300

          15.283.000
          12.226.400

          33.641.300

Asignación Mensual

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXPL Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

15/10/25

09:45:30

EJERCICIO FISCAL 2026

GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


